Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет Калтайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ  № 72

    с.Калтай                                        21 марта 2024 года

                                                                                22-е собрание  V-го созыва

О  внесении  изменений  в  Устав
муниципального  образования
«Калтайское  сельское  поселение
Томского района Томской области»

В  целях  приведения  Устава  муниципального  образования  «Калтайское  сельское
поселение»  в  соответствие  с  действующим законодательством,  принимая  во  внимание
заключение по публичным слушаниям от 25.01.2024 года,

Совет Калтайского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести  в  Устав  муниципального  образования  «Калтайское  сельское  поселение

Томского района Томской области», принятый решением Совета Калтайского сельского

поселения от 29 января 2015 года № 145, следующие изменения:

1.1.  Пункт 24 Статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:

«24.  Организация  и  осуществление  мероприятий  по  работе  с  детьми  и  молодежью,

участие  в  реализации  молодежной  политики,  разработка  и  реализация  мер  по

обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация

муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики,

организация  и  осуществление  мониторинга  реализации  молодежной  политики  в

поселении»;

1.2.  Пункт 11 Статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:

«11. Учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для

обнародования  муниципальных  правовых  актов,  доведения  до  сведения  жителей

муниципального образования официальной информации».

2. Направить  настоящее  решение  Главе  Калтайского  сельского  поселения  для

подписания, направления на государственную регистрацию в Управление Министерства

юстиции Российской Федерации по Томской области и официального опубликования.

3. Опубликовать  настоящее  решение  после  его  государственной  регистрации  в

Информационном  бюллетене  Калтайского  сельского  поселения  и  разместить  на

официальном сайте Калтайского сельского поселения (www.kaltai.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации со дня

его официального опубликования.

Председатель Совета
Калтайского сельского  поселения  А.М. Рявкин

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации) З.В. Мирошникова

http://www.kaltai.ru/

	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	РЕШЕНИЕ № 72